令和５年６月２２日

令和５年網走市議会第２回定例会議案

（議会提案分）

令和５年網走市議会第２回定例会追加議案（議会提案分）

番 号 議案番号 件     名

１ 議案第13号 重油漏れ事故対策検討特別委員会の設置について

議案第１３号

重油漏れ事故対策検討特別委員会の設置について

 重油漏れ事故対策検討特別委員会の設置について、網走市議会会議

規則第１４条第１項の規定により、下記のとおり提出する。

 令和 5年 6月 22日 提出

  提 出 者  網走市議会議員  小田部   照

    賛 成 者     同     石 垣 直 樹

      同       同     井 戸 達 也

      同       同     永 本 浩 子

      同       同     松 浦 敏 司

    同       同     山 田 庫司郎

重油漏れ事故対策検討特別委員会の設置について

 網走市議会委員会条例第５条の規定に基づき、本市議会に下記のとおり特別委員会を
設置する。

１．委員会の名称
特別委員会の名称は、「重油漏れ事故対策検討特別委員会」とする。

２．目 的
令和４年３月に判明した市内宿泊施設での重油漏れ事故において、原因者による早急な原

状回復を促すとともに、自然環境への影響や被害の拡大防止を図るための方策を検討し関係
機関へ提言する等、事故発生以前の環境を一日も早く取り戻し、市民生活及び経済活動を安
定させることを目的として設置する。

３．委員の定数
特別委員会の委員定数は、１０名以内とする。

４．調査及び審査の期間
令和９年４月末日